
Dům dětí a mládeže Bílina 

Havířská 529/10, 418 01 Bílina 

http:// www.ddmbilina.cz ,  e-mail info@ddmbilina.cz 

 

 
Úkoly 1. dne:  

 
1. Na ploše si vytvořte složku s vaším startovním číslem.  
 
2. Naprogramujte příběh, který se bude jmenovat chaloupka.bpr. 
 
Baltík ráno vyjde ze svého domečku. Protože nemusí do práce, rozhodne 
se, že si zajde do lesa na houby. 

 
V lese bude bloudit a sbírat houby. Po sebrání 5 hříbků se před ním 
objeví louka a na ní pařezová chaloupka. 
 
Protože se blíží bouřka a Baltík má hlad, tak vejde dveřmi do chaloupky. 
Zatopí si v kamnech (z komína se bude chvilku kouřit), aby si mohl 
osmažit hříbky.  
 
Pak se nad chaloupkou spustí pořádná bouřka s blesky.  
 
Po bouřce vyjde sluníčko a kolem chaloupky rozkvetou kytičky.  

 
Spokojený Baltík se vrátí domů. 
 
 

Na vytvoření příběhu můžeš použít všech možností, které poskytuje 
Baltík. Je zakázáno stahovat obrázky či zvuky z Internetu, či je přebírat 
z jiných zdrojů. 
 
 

 

http://www.ddmbilina.cz/
mailto:info@ddmbilina.cz

